
 

本部だより NO.２ 

 

 

運動会（10月 8日）来場について 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。日頃は本校 PTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

さて、今年度も運動会の季節がやってまいりました。来る１０月 8日土曜日、

亀山小学校運動会が開催予定となっております。学校側とも協議の結果、昨年度

と同様に各世帯の来場者を 2名までと制限させていただいております。 

当日は、同封しておりますリストバンド（２枚）を、あらかじめ手首（左右ど

ちらでも構いません）に付けてご来場いただきますようお願い申し上げます。ま

た、使用済みリストバンドは、ご自宅に帰られてから、破棄（処分）してくださ

い。 

なお、依然として新型コロナ感染の影響は続いておりますが、体調の悪い方の

ご来場はくれぐれもお控えください。 

当日は、ご来場前にご自宅で検温の上、ご来場時にはマスクの着用、手指の消

毒にご協力ください。引き続き、本校 PTA活動にご理解とご協力のほどよろしく

お願いいたします。 
各部からのお知らせ 

〇厚生部：おゆずり会・・・運動会の時に基準服の回収を行います。回収ボック
スを正門（南側）および東門（プール側）に設置します。不要になっ
た基準服がありましたら、この機会に持参してください。 

〇広報部：PTA新聞（後期）・・・後期号発行に向けて準備中です。卒業式前に配
布予定です。お楽しみに！ 

〇文化部：ベルマーク収集にご協力いただきありがとうございます。今後も２０
２２年度版ベルマーク一覧表をご確認いただきベルマーク収集にご協
力ください。 

〇生活部：今年度のクリーンキャンペーン（１１月初旬）も新型コロナ感染症拡
大防止のため中止になりました。昨年度同様に「花いっぱいキャンペ
ーン」については実施の予定です。生活部員さんは引き続き各地域の
見守り活動をお願いいたします。 

〇父親委員会：運動会前後の準備および後片付けのお手伝いをお願いします。 

 

令 和 ４ 年 ９ 月 ２ ９ 日 

 

広 島 市 立 亀 山 小 学 校 

P TA 会長   北川   誠 

誠 

保護者の皆様 

 

 

運 動 会 

１０月８日（土）８時４５分～１２時１０分 亀山小学校運動場 

開門時刻午前７時２０分 

※注意事項※ 

・近隣の方の迷惑となりますので、早朝からの場所取りはおやめください。 

・当日は、マスクの着用、事前の検温、手指の消毒にご協力ください。 

・大声を出しての声援はお控えください。 

・ご来場の際は、配布いたしましたリストバンド(ピンク色)を、あらかじめ手首

につけてお越しください。 

・“観覧スペース”と“待機スペース”を設けております。お子様が出場する種目

の時は“観覧スペース”へ移動していただき、それ以外の時は“待機スペース”

へ移動してください。その都度放送で誘導いたします。ご協力ください。なお、

学校から配布される「運動会プログラム」にも“観覧スペース”や“待機スペ

ース”などの略図を掲載しております。ご確認ください。 

・観覧スペースでは、シート／日傘／椅子などの使用を禁止いたします。なお、

テントは設営しません。熱中症対策など体調に気を付けてご観覧ください。 

・観覧スペースには限りがあります。後ろ側の方も気持ちよく観覧できるように

ご配慮ください。 

・運動場内への個人用テーブルやパラソルは、他の皆様の観覧の妨げになり危険

も伴うため、持ち込み禁止といたします。 

・学校内は禁酒・禁煙です。（ＪA駐車場跡地に喫煙エリアを設置します） 

・ゴミは各自でお持ち帰りください。 

・立ち入り禁止区域には入らないでください。 

・不審者による犯罪防止のため、吊り下げ名札の着用をお願いします。 

★★★学校近隣施設への無断駐車、路上駐車は絶対におやめください★★★ 

 

★★★学校近隣施設への無断駐車、路上駐車は絶対におやめください★★★ 


